
Moravské Bránice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.083274N, 16.436284E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1276 (748 let) Katastrální výměra: 818 ha

Počet obyvatel: 929 PSČ: 664 64

Adresa URL: www.moravskebranice.cz

O obci
Obec Moravské Bránice leží v blízkosti Dolních Kounic a Ivančic, asi 20 km jižně od Brna.

Historie obce
Vznik Moravských Bránic je dosud zastřen rouškou tajemství. Výklad o jejich založení není jednotný.
První zmínka se podle kodexu českého datuje do roku 1173. Jde o falzum ze 14. století, kde se píše, že
Vílém z Polan daroval ...

Ubytování a restaurace
 Obyvatelům obce i jejich návštěvníkům nabízí své služby prodejny Potraviny Brustmannová a
Potřeby pro domácnost, Restaurace u Kališů a Hospoda na Vodárně. Návštěvníci obce mohou posoudit
kvalitu místních vín v některém ze soukromých sklípků.

Okolí a příroda
Obec Moravské Bránice leží v kotlině obklopené okolními kopci dosahujícími výšky až 380 m nad
mořem. Pod obrysy Karlovy hory se rozkládají vinice. Hlínská vrchovina přechází na severozápadě
v Bukovinu a na západě v kopec zvaný Kalce.

Současnost obce
V obci je mateřská a základní škola se školní družinou. Dále obecní úřad, knihovna, funguje zde
občanské sdružení Bráničánek, které usiluje o výstavbu dětského hřiště v obci.

Sportovní možnosti
Je možné využít velké množství turistických a cyklistických tras v okolí.

Památky a zajímavosti
Hlavní kulturní památkou obce je dřevěná zvonička z 18. století. Původně stála nad sklepem domu
čp. 82. V roce 1929 se při prudké bouři sklep propadl a zvonička byla silně poškozena. V témže roce
byla přestavěna na kopec v původním slohu. Na zvonu je nápis "Svatá Anno, oroduj za nás".

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7934/moravske-branice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 19:27:24



Doprava
Do obce vede železniční trať s vlakovou stanicí, je možné se zde dostat autobusovou nebo automobilovou
dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7934/moravske-branice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 19:27:24


